
Dispensa eletrônica 708/2022
MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Fundação Habitacional do Exercito

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, por dispensa de licitação, com disponibilização de mão de obra, materiais e
equipamentos para execução de serviços de vigilância patrimonial desarmada permanente, diurno e noturno, de
forma contínua em empreendimento de propriedade da Fundação Habitacional do Exército (FHE), denominado
Residencial Araucárias, localizado Rua Venâncio Aires nº 795, Centro, Santa Maria/RS, área total de 1.500m².

Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas

POSTO
1

Fracassado e Homologado
R$ 52.168,2000

Quantidade:

Situação:

Propostas do item 1

17.067.013/0001-80 - EGP SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 70.000,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Situação: Proposta desclassificada

Descrição detalhada: Contratação de pessoa jurídica, por dispensa de licitação, com disponibilização de mão de
obra, materiais e equipamentos para execução de serviços de vigilância patrimonial desarmada permanente,
diurno e noturno, de forma contínua em empreendimento de propriedade da Fundação Habitacional do
Exército (FHE), denominado Residencial Araucárias, localizado Rua Venâncio Aires nº 795, Centro, Santa
Maria/RS, área total de 1.500m².

35.399.721/0001-09 - MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 52.169,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Situação: Proposta desclassificada

Descrição detalhada: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas

45.572.093/0001-67 - RAIZA NATHALIA S. S. CUNHA Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 52.160,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Descrição detalhada: disponibilização de mão de obra, materiais e equipamentos para execução de serviços de
vigilância patrimonial desarmada permanente, diurno e noturno, de forma contínua em empreendimento de
propriedade da Fundação Habitacional do Exército (FHE), denominado Residencial Araucárias, localizado Rua
Venâncio Aires nº 795, Centro, Santa Maria/RS, área total de 1.500m².

Item 1 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Participação preferencial ME/EPP: Sim

Período para entrega de proposta: 25/05/2022 14:04:41 até 30/05/2022 07:59:59

Emergencial: Não
Período para envio de lances: 30/05/2022 08:00:00 até 30/05/2022 14:00:00

1 de 907/06/2022 17:07



Dispensa eletrônica 708/2022Uasg 168001

Propostas do item 1

Situação: Proposta desclassificada

40.461.441/0001-05 - WASH AIR ENGENHARIA LTDA Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 52.160,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Situação: Proposta desclassificada

Descrição detalhada: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas

Lances do item 1
R$ 52.060,000030/05/2022 09:54:57 40.461.441/0001-05
R$ 52.168,000030/05/2022 12:54:05 17.067.013/0001-80
R$ 51.960,000030/05/2022 13:59:01 45.572.093/0001-67
R$ 51.860,000030/05/2022 13:59:01 35.399.721/0001-09
R$ 51.760,000030/05/2022 13:59:02 45.572.093/0001-67
R$ 51.660,000030/05/2022 13:59:03 35.399.721/0001-09
R$ 51.560,000030/05/2022 13:59:05 45.572.093/0001-67
R$ 51.460,000030/05/2022 13:59:06 35.399.721/0001-09
R$ 51.360,000030/05/2022 13:59:09 45.572.093/0001-67
R$ 51.260,000030/05/2022 13:59:09 35.399.721/0001-09
R$ 51.160,000030/05/2022 13:59:15 45.572.093/0001-67
R$ 51.060,000030/05/2022 13:59:15 35.399.721/0001-09
R$ 50.960,000030/05/2022 13:59:24 45.572.093/0001-67
R$ 50.860,000030/05/2022 13:59:24 35.399.721/0001-09
R$ 50.760,000030/05/2022 13:59:38 45.572.093/0001-67
R$ 50.660,000030/05/2022 13:59:38 35.399.721/0001-09

Mensagens do chat do item 1

Enviado pelo sistema:
O item 1 está encerrado.

30/05/2022 14:00:17

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
Sr. Fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 35.399.721/0001-09, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:10:00 do dia 31/05/2022. Justificativa:
Bom dia, Prezado! Solicitamos a gentileza de nos enviar os documentos constantes do Anexo I do Aviso de
Dispensa de Licitação, bem como a proposta de preços, constante do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/..

31/05/2022 09:06:34

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Bom dia, solicito mais tempo para ao anexo da documentação. Att

31/05/2022 09:54:39

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
Solicito enviar a documentação dentro do prazo solicitado, caso a referida empresa não consiga enviar na sua
totalidade, será verificada a possibilid
ade de novo prazo.

31/05/2022 10:14:17

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Bom dia prezado, preciso de mais tempo para envio da proposta, bem como elaboração de documentos auxiliares,
visto que mesmo havendo tempo hábil para a elaboração dos mesmos, ainda nos encontramos nas finalizações. Att

31/05/2022 11:03:45

2 de 907/06/2022 17:07



Dispensa eletrônica 708/2022Uasg 168001

Mensagens do chat do item 1

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Ressalto que nosso escritório sede é em São Paulo, e temos também em Brasília, portanto encaminho a
documentação pertinente ao de Santa Maria, bem como seu alvará. Att

31/05/2022 11:04:30

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:04:34 de 31/05/2022. 5 anexos foram enviados
pelo fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 35.399.721/0001-09.

31/05/2022 11:04:34

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
Sr. Fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 35.399.721/0001-09, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:30:00 do dia 31/05/2022. Justificativa:
Prezado, solicito o envio da proposta de preço e seus apêndices, bem como a planilha de custo..

31/05/2022 11:24:53

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
Solicito, ainda, enviar a documentação do constante do item 3 QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA,
sub itens 4.1, 4.2 , 4.3, 4.6 e 4.7 do item 4
TÉCNICA, do referido aviso de dispensa eletrônica.

31/05/2022 11:34:54

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Encaminho em anexo documentos faltantes, e aproveito para esclarecer que por se tratar de aquisição de serviços
não continuados por apenas 2 meses, não gera vínculo empresgatício, portanto não se afz necessário o cálculo de
férias, 13º, INSS, FGTS etc

31/05/2022 13:15:43

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Ressalto que foi enviado um contrato de prestação de serviços com outra empresa para que possamos comprovar
aptidão técnica, além do ATESTADO de CAPACIDADE TÉCNICA, emitido por entidade privada. Att

31/05/2022 13:16:44

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Aguardo retorno

31/05/2022 13:16:48

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
caso seja necessário entre em contato via whatsapp no número (61) 9 8559 2315

31/05/2022 13:17:20

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Prezado, sobre o nome empresarial MARKE 360 e C&L, tratam se de razão social e nome fantasia, que foram
alterados recentemente. Att

31/05/2022 13:17:49

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:30:00 de 31/05/2022. 6 anexos foram enviados
pelo fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 35.399.721/0001-09.

31/05/2022 13:30:00

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
Prezado, boa tarde, informo que a documentação enviada será analisada.

31/05/2022 13:42:56

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
Prezado, bom dia! Após consultar o CNPJ da empresa foi verificado que e a atividade principal e segundaria não
são compatíveis com o objeto da dispensa, Solicito informar se essa empresa possui?

01/06/2022 08:51:02

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
*possui atividade no CNPJ,
objeto da dispensa?

01/06/2022 08:52:08

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Sim, possuímos

01/06/2022 09:21:50

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Acontece que nossa empresa sofreu alterações no contrato social recentemente foram retirados alguns CNAES

01/06/2022 09:22:20

3 de 907/06/2022 17:07



Dispensa eletrônica 708/2022Uasg 168001

Mensagens do chat do item 1

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
CNAES esses que voltarão ao ato constitutivo da empresa em breve, e que o novo contrato social já está em análise
na junta comercial, prazo de 20 dias para poder regularizar

01/06/2022 09:23:06

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Acabamos de trocar de endereço de Brasília para Sã Paulo então estamos com algumas confi
gurações no CNPJ pendentes

01/06/2022 09:23:43

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
A segurança que fornecemos a AJ COMERCIO foi recente

01/06/2022 09:24:05

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Terminou dia 30, recentemente em Brasília

01/06/2022 09:24:20

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Se preferir posso anexar uma declaração do próprio contador onde ele relata o ocorrido, e se responsabiliza

01/06/2022 09:25:30

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Ele trocou al
guns CNAES por engano

01/06/2022 09:25:43

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
Sr. Fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 35.399.721/0001-09, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia 01/06/2022. Justificativa:
Prezado boa tarde. Solicito enviar a declaração do contador, bem como a documentação do  subitem 4.3 do item 4
TÉCNICA, do referido aviso de dispensa eletrônica..

01/06/2022 12:41:46

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Prezado, não ficou claro qual documento além do balanço, pode me elucidar? Att

01/06/2022 13:38:27

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
4.3 o fornecedor, quando solicitado pela FHE, deverá disponibilizar todas as informações necessárias à
comprovação da legitimidade dos atestados solicitados, apresentando, dentre outros documentos, cópia do
instrumento contratual que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foram
prestados os serviços.  Esse? Att

01/06/2022 13:43:15

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Enviei em anexo a declaração do contador. Att

01/06/2022 13:43:35

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:55:05 de 01/06/2022. 1 anexo foi enviado pelo
fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 35.399.721/0001-09.

01/06/2022 13:55:05

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
Foi apresentou um Atestado de capacidade técnica junto a empresa AJ Comércio de Produtos Gerais, em atenção
ao item 4.3 do referido aviso, solicito enviar a cópia do instrumento contratual que deu suporte à contratação
,

01/06/2022 15:25:29

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Boa tarde prezado, foi enviado em anexo, nome do documento é CONTRATO CEL(1).pdf

01/06/2022 16:45:37

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Este documento é o contrato que realizamos com a empresa AJ COMERCIO

01/06/2022 16:46:19

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
O atestado de capacidade técnica é o ATESTADO MARKE(1).pdf

01/06/2022 16:46:43

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Nosso protocolo de atendimento na rede sim:

01/06/2022 17:45:58

4 de 907/06/2022 17:07



Dispensa eletrônica 708/2022Uasg 168001

Mensagens do chat do item 1

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Nº Protocolo Redesim:
SPP2230484464

01/06/2022 17:46:00

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Este número comprova nosso ultimo pedido de viabilidade para a alteração contratual

01/06/2022 17:46:21

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Se puder abrir os anexos eu envio os documentos formais

01/06/2022 17:46:32

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
No entanto, como diz o item 4.3 do edital: o fornecedor, quando solicitado pela FHE, deverá disponibilizar todas
as informações necessárias à
comprovação da legitimidade dos atestados solicitados, apresentando, dentre outros documentos, cópia do
instrumento contratual que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foram
prestados os serviços.

01/06/2022 17:46:58

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Enviaremos fotos do prédio, número do contratante, contrato retificado etc

01/06/2022 17:47:21

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Endereço atualizado e todos demais dados para comprovação da aptidão técnica

01/06/2022 17:47:37

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Tivemos uma questão parecida, ainda em abril quando recebemos um empenho para a aquisição de motor de
popa, do Serviço De Sinalização Nautica do Norte

01/06/2022 17:48:49

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Em que já havíamos tido problema com o CNAE alterado, e em sequência mudamos o endereço para São Paulo,
que até então era de Brasilia, o que fez com que  a junta comercial de ambos estados ficasse com documentos
pendentes de nossa empresa, o que, automaticamente gerou um problema de comunicação entre os órgãos, que
ocasionou no nosso atraso

01/06/2022 17:50:06

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Usarei como justificativa uma reportagem recente que explica o problema na alteração de contratos sociais no DF

01/06/2022 17:51:43

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
https://www.metropoles.com/colunas/grande-angular/sistema-cai-e-trava-liberacao-de-licencas-para-novas-empresas-
no-df.

01/06/2022 17:51:44

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
Bom dia o Sr Arthur, dono da AJ comércio entrou em contato com nossa empresa para confirmar a ligação do
órgão, ele não tinha conhecimento do processo todo pois ele é o dono da empresa, e os contratos apenas chegam
para ele na hora de assinar, com todas as dúvidas esclarecidas entre nós que fomos contratados e eles contratantes,
o Sr Arthur encontra se disponível para maiores esclarecimentos acerca da veracidade do contrato bem como
pormenores

02/06/2022 10:59:58

Enviado pelo participante 35.399.721/0001-09:
que o ´órgão em questão pode vir a ter, como disposto no anexo I do termo de referência, seçãi 4.3. Att

02/06/2022 11:00:38

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
Empresa desclassificada, não foi possível verificar a veracidade das informações solicitadas referentes a alteração
contratual, através do Nº Protocolo Redesim: SPP2230484464,...

02/06/2022 11:14:11

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
não apresentou a documentação solicitada no item 3, apresentou atestado de capacidade junto à empresa A J
Comércio de Produtos Gerais, de 30/3/2022, bem como Contrato de Prestação de Serviços de Vigia 24 horas, de
5/3/2022, porém, após diligência realizada por telefone junto à empresa A J Comércio, não foi possível identificar

02/06/2022 11:14:41

5 de 907/06/2022 17:07



Dispensa eletrônica 708/2022Uasg 168001

Mensagens do chat do item 1

a veracidade das informações, não atendendo ao item 4.1. do referido aviso de dispensa....

Enviado pelo sistema para o participante 35.399.721/0001-09:
Apresentou Alvará de Localização e Funcionamento Condicionado em nome da empresa Rieger & Prates
Segurança Ltda – ME, não atendendo ao item 4.4.3. do avido de dispensa.

02/06/2022 11:15:17

Enviado pelo sistema para o participante 45.572.093/0001-67:
Sr. Fornecedor RAIZA NATHALIA S. S. CUNHA, CNPJ 45.572.093/0001-67, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:20:00 do dia 02/06/2022. Justificativa: Bom dia, Prezado!
Solicitamos a gentileza de nos enviar os documentos constantes do Anexo I do Aviso de Dispensa de Licitação,
bem como a proposta de preços, constante do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/...

02/06/2022 11:16:14

Enviado pelo sistema para o participante 45.572.093/0001-67:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:20:00 de 02/06/2022. Nenhum anexo foi enviado
pelo fornecedor RAIZA NATHALIA S. S. CUNHA, CNPJ 45.572.093/0001-67.

02/06/2022 13:20:00

Enviado pelo sistema para o participante 40.461.441/0001-05:
Sr. Fornecedor WASH AIR ENGENHARIA LTDA, CNPJ 40.461.441/0001-05, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:30:00 do dia 03/06/2022. Justificativa: Bom dia, Prezado!
Solicitamos a gentileza de nos enviar os documentos constantes do Anexo I do Aviso de Dispensa de Licitação,
bem como a proposta de preços, constante do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/.

03/06/2022 08:25:00

Enviado pelo participante 40.461.441/0001-05:
Bom dia

03/06/2022 09:35:04

Enviado pelo participante 40.461.441/0001-05:
Por gentileza solicito prazo até as 17h de hoje para envio da documentação.

03/06/2022 09:35:30

Enviado pelo sistema para o participante 40.461.441/0001-05:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:30:00 de 03/06/2022. Nenhum anexo foi enviado
pelo fornecedor WASH AIR ENGENHARIA LTDA, CNPJ 40.461.441/0001-05.

03/06/2022 10:30:00

Enviado pelo sistema para o participante 17.067.013/0001-80:
Sr. Fornecedor EGP SERVICOS LTDA, CNPJ 17.067.013/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o
item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:50:00 do dia 03/06/2022. Justificativa: Bom dia, Prezado! Solicitamos a
gentileza de nos enviar os documentos constantes do Anexo I do Aviso de Dispensa de Licitação, bem como a
proposta de preços, constante do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/..

03/06/2022 10:46:53

Enviado pelo sistema para o participante 17.067.013/0001-80:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:50:00 de 03/06/2022. 3 anexos foram enviados
pelo fornecedor EGP SERVICOS LTDA, CNPJ 17.067.013/0001-80.

03/06/2022 12:50:00

Enviado pelo sistema para o participante 17.067.013/0001-80:
Prezado
, boa tarde. Informo que a documentação será analisada.

03/06/2022 13:06:03

Enviado pelo participante 17.067.013/0001-80:
Entendido, desde já agradecemos a atenção.

03/06/2022 14:08:55

Enviado pelo sistema para o participante 17.067.013/0001-80:
Sr. Fornecedor EGP SERVICOS LTDA, CNPJ 17.067.013/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o
item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:12:00 do dia 06/06/2022. Justificativa: Prezado, bom dia. Solicito enviar a
documentação constante dos itens 3 QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA e item 4 QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA, do referido aviso de dispensa eletrônica..

06/06/2022 11:12:48

6 de 907/06/2022 17:07



Dispensa eletrônica 708/2022Uasg 168001

Eventos do item 1

Encerramento etapa - Item com etapa aberta encerrada. 30/05/2022 14:00:17

Encerramento lances - Item encerrado para lances. 30/05/2022 14:00:17

Convocação anexo - Fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA,
CNPJ 35.399.721/0001-09 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
31/05/2022 11:10:00. Motivo: Bom dia, Prezado! Solicitamos a gentileza de nos enviar
os documentos constantes do Anexo I do Aviso de Dispensa de Licitação, bem como a
proposta de preços, constante do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/..

31/05/2022 09:06:34

Envio encerrado - Fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA,
CNPJ 35.399.721/0001-09 finalizou o envio de anexo.

31/05/2022 11:04:34

Convocação anexo - Fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA,
CNPJ 35.399.721/0001-09 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
31/05/2022 13:30:00. Motivo: Prezado, solicito o envio da proposta de preço e seus
apêndices, bem como a planilha de custo..

31/05/2022 11:24:53

Convocação anexo - Fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA,
CNPJ 35.399.721/0001-09 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
01/06/2022 14:00:00. Motivo: Prezado boa tarde. Solicito enviar a declaração do
contador, bem como a documentação do  subitem 4.3 do item 4 TÉCNICA, do referido
aviso de dispensa eletrônica..

01/06/2022 12:41:46

Envio encerrado - Fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA,
CNPJ 35.399.721/0001-09 finalizou o envio de anexo.

01/06/2022 13:55:05

Desclassificação - Fornecedor MARKE 360 AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA,
CNPJ 35.399.721/0001-09 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R$ 50.660,0000.
Motivo: Não apresentou a documentação solicitada, conforme aviso de dispensa de
licitação. .

02/06/2022 11:13:30

Convocação anexo - Fornecedor RAIZA NATHALIA S. S. CUNHA, CNPJ
45.572.093/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
02/06/2022 13:20:00. Motivo: Bom dia, Prezado! Solicitamos a gentileza de nos enviar
os documentos constantes do Anexo I do Aviso de Dispensa de Licitação, bem como a
proposta de preços, constante do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/...

02/06/2022 11:16:14

Mensagens do chat do item 1

Enviado pelo sistema para o participante 17.067.013/0001-80:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:12:00 de 06/06/2022. 2 anexos foram enviados
pelo fornecedor EGP SERVICOS LTDA, CNPJ 17.067.013/0001-80.

06/06/2022 13:12:00

Enviado pelo sistema para o participante 17.067.013/0001-80:
Sr. Fornecedor EGP SERVICOS LTDA, CNPJ 17.067.013/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o
item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:20:00 do dia 07/06/2022. Justificativa: Prezado, bom dia. Solicito
encaminhar a documentação referente ao subitem 3.2.3 do item 3, subitem 4.3 do item 4, bem como subitens 4.4.1,
4.4.2, 4.4.3, 4.6 e 4.7 do referido aviso, .

07/06/2022 07:19:35

Enviado pelo sistema para o participante 17.067.013/0001-80:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:20:00 de 07/06/2022. Nenhum anexo foi enviado
pelo fornecedor EGP SERVICOS LTDA, CNPJ 17.067.013/0001-80.

07/06/2022 09:20:00

7 de 907/06/2022 17:07



Dispensa eletrônica 708/2022Uasg 168001

Eventos do item 1

Desclassificação - Fornecedor RAIZA NATHALIA S. S. CUNHA, CNPJ
45.572.093/0001-67 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R$ 50.760,0000.
Motivo: Desclassificada por não apresentar a documentação solicitada..

02/06/2022 13:39:03

Convocação anexo - Fornecedor WASH AIR ENGENHARIA LTDA, CNPJ
40.461.441/0001-05 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
03/06/2022 10:30:00. Motivo: Bom dia, Prezado! Solicitamos a gentileza de nos enviar
os documentos constantes do Anexo I do Aviso de Dispensa de Licitação, bem como a
proposta de preços, constante do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/.

03/06/2022 08:25:00

Desclassificação - Fornecedor WASH AIR ENGENHARIA LTDA, CNPJ
40.461.441/0001-05 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R$ 52.060,0000.
Motivo: Desclassificada por não apresentar a documentação solicitada..

03/06/2022 10:45:52

Convocação anexo - Fornecedor EGP SERVICOS LTDA, CNPJ 17.067.013/0001-80
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/06/2022 12:50:00. Motivo:
Bom dia, Prezado! Solicitamos a gentileza de nos enviar os documentos constantes do
Anexo I do Aviso de Dispensa de Licitação, bem como a proposta de preços, constante
do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/..

03/06/2022 10:46:53

Convocação anexo - Fornecedor EGP SERVICOS LTDA, CNPJ 17.067.013/0001-80
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/06/2022 13:12:00. Motivo:
Prezado, bom dia. Solicito enviar a documentação constante dos itens 3
QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA e item 4 QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA, do referido aviso de dispensa eletrônica..

06/06/2022 11:12:48

Convocação anexo - Fornecedor EGP SERVICOS LTDA, CNPJ 17.067.013/0001-80
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 07/06/2022 09:20:00. Motivo:
Prezado, bom dia. Solicito encaminhar a documentação referente ao subitem 3.2.3 do
item 3, subitem 4.3 do item 4, bem como subitens 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.6 e 4.7 do referido
aviso, .

07/06/2022 07:19:35

Desclassificação - Fornecedor EGP SERVICOS LTDA, CNPJ 17.067.013/0001-80 teve a
proposta desclassificada, melhor lance: R$ 52.168,0000. Motivo: Não apresentou a
documentação solicitada, conforme aviso de dispensa de licitação..

07/06/2022 09:55:36

Fracassado - Item fracassado no julgamento/habilitação. 07/06/2022 09:55:36

Homologação - Item homologado. 07/06/2022 17:07:53

Mensagens do chat da dispensa 708/2022

Enviado pelo sistema:
A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até as 14:00.
Mantenham-se conectados.

30/05/2022 08:00:09

Enviado pelo sistema:
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na
linha do tempo.

30/05/2022 14:11:55

8 de 907/06/2022 17:07



Dispensa eletrônica 708/2022Uasg 168001

Eventos da dispensa 708/2022

Abertura da sessão pública - Abertura da sessão pública 30/05/2022 08:00:09

Início julgamento de propostas - Início da etapa de julgamento de propostas 30/05/2022 14:11:55

9 de 907/06/2022 17:07


